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Mnóstwo przygotowań. 5 scen. Śmiech. Zabawa. Słodycze. Rodzina. 
Sąsiedzi. Spotkania. Tak w skrócie można przedstawić to, co działo się 
23 maja w naszej okolicy w ramach dziesiątej edycji Święta Saskiej Kępy, 
które w tym roku opatrzone było hasłem przewodnim „Na Francuskiej, 
na Francuskiej”.

Mimo pochmurnej pogodny na Saską Kępę przybyły tłumy. Naszą okolicę 
odwiedzili mieszkańcy innych części Warszawy i z zaciekawieniem przygląda-
li się tegorocznym wydarzeniom i atrakcjom, których jak zwykle było mnó-
stwo. Tradycyjnie oprócz koncertów, cieszących się popularnością, wzdłuż 
Francuskiej rozlokowane były stoiska artystów i rzemieślników. Między stra-

ganami z powodu tłumnie nadciągających zewsząd osób 
było ciasno, jednak jak to bywa na tego typu imprezach, 
radośnie i po prostu sąsiedzko. Każda przybyła na jubile-
uszową edycję Święta Saskiej Kępy osoba mogła znaleźć 
coś dla siebie. Dla pań nie zabrakło stoisk z biżuterią, dla 
panów miejsc o charakterze sportowym, dla dzieci atrak-
cji na dmuchańcach i powszechnie dostępnych słodyczy.  
Dużym zainteresowaniem niezależnie od płci i wieku cie-
szył się namiot, w którym prezentowany był puchar UEFA. 

Osieckiej smutno nie było!

Święto Saskiej Kępy znane jest przede wszystkim z pięciu scen rozlokowa-
nych w różnych częściach ulicy Francuskiej. Jest to fenomen, bowiem tylko 
podczas naszej, sąsiedzkiej imprezy można posłuchać piosenek Czesława 
Niemena, przypomnieć sobie słowa utworu „Na zakręcie” czy też zasłuchać 
się w dźwięki wiolonczeli. A to wszystko jednocześnie w różnych częściach 
Saskiej Kępy! Na ukoronowanie tegorocznej jubileuszowej edycji lokalnego 
święta wystąpili Ania Rusowicz oraz Grzegorz Turnau. 

Lokalne święto organizowane co roku w naszej małej ojczyźnie przyczy-
nia się do rozpowszechnienia działalności artystów, podtrzymuje też pamięć  
o tych, którzy na przestrzeni lat stali się naszymi mentorami. Mimo upływu lat 
i tempa życia na Saskiej Kępie nie zapomnieliśmy o Agnieszce Osieckiej, która 
tak jak zwykle siedziała przy skrzyżowaniu ul. Francuskiej i Obrońców, ale tego 
dnia była jakby inna… Dumna z nas, zadowolona i na pewno nie sama! 

Izabela Gloskiewicz
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27 maja na Stadionie Narodowym organizowany był 
finałowy mecz Ligii Europy. O nieprzyjemnych skutkach
tego wydarzenia mogliśmy przekonać się jeszcze przed 
rozgrywkami. Już przed meczem nasza okolica zaczęła 
zamieniać się w śmietnik, a my doświadczyliśmy kultury 
przybyłych gości. Fakt, Polska słynie ze swojej gościnno-
ści, ale mam poczucie, że nasza cierpliwość tego dnia 
była na granicy wytrzymałości. 

Trawniki ciągnące się wzdłuż ulicy Francuskiej zamieniły się w wysypisko 
śmieci, na którym przede wszystkim znajdowały się butelki po napojach al-
koholowych. Ten widok przyprawiał o złość i irytację i nie napawał nadzieją, 
że skutki tego śmieciowego pobojowiska znikną na drugi dzień. A jednak! Jak 
poinformowała nas pani Zofia Kłyk z Zarządu Oczyszczania Miasta: – Służby
oczyszczania miasta sprzątały do wczesnych godzin rannych, a w czwartek 

w ciągu dnia dodatkowo umyte zostały chodniki ul. Francuskiej. ZOM po tym 
sportowym wydarzeniu z naszej okolicy wywiózł 25 ton odpadów! To ilość 
zdumiewająca, zwłaszcza że po październikowym meczu rozegranym między 
drużyną polską i niemiecką wywieziono (bagatela!) 900 kilogramów śmieci. 
– Najwięcej odpadów w postaci potłuczonych butelek, puszek, plastikowych, 
papierowych opakowań i niedopałków zebrano na ul. Francuskiej. Z uwagi na 
dużą liczbę osób znajdujących się w tym rejonie prace porządkowe rozpoczęły 
się po przejściu kibiców na Stadion Narodowy. Większego sprzątania wymagała 
także ul. Krakowskie Przedmieście, Nowy Świat, Świętokrzyska, Tamka, Al. Jero-
zolimskie, al. Poniatowskiego i rondo Waszyngtona. Pomeczowe sprzątanie za-
kończyło się mechanicznym zmieceniem i umyciem jezdni. Rano umyto również 
nawierzchnię chodników ul. Francuskiej na odcinku od ronda Waszyngtona do 
ul. Zwycięzców – wyjaśniła w informacji pani Kłyk. 

Dzień po meczu, dzięki sprawnej akcji przeprowadzonej przez Zarząd 
Oczyszczania Miasta, nasza okolica zaczęła przypominać Saska Kępę. Szkoda, 
że polską gościnność osoby z różnych zakątków świata naruszyły i nie potra-
fiły zachować się kulturalnie tuż przed rozgrywkami, w ich trakcie i po nich.
Zwłaszcza że wydarzenia związane z piłką nożną zazwyczaj są nazywane 
świętem, które według Słownika Języka Polskiego oznacza ważne wydarze-
nie. A savoir vivre nakazuje wszystkim, niezależnie od pochodzenia, szano-
wać i dbać o dobro wspólne, jakim niewątpliwie jest przestrzeń publiczna. 
Piłkarskie święto sportu przeszło już do historii. Bałagan, który zostawili kibi-
ce, też. Niesmak jednak pozostał. 

Olga Łęcka

Śmieciowe skutki

Na Walecznych jest taki Dom…
Na Saskiej Kępie przy ul. Walecznych 59 nieprzerwanie od 17 lat funkcjo-

nuje Dzienny Dom Pobytu dla Seniorów. Placówka przeznaczona jest głów-
nie dla samotnych seniorów, którzy dysponują dużą ilością wolnego czasu 
w ciągu dnia i chcieliby go spędzać w sposób aktywny, rozwijać się twórczo 
oraz nawiązywać kontakty z osobami w podobnym wieku. Dzienny Dom dys-
ponuje 30 miejscami w budynku parterowym, gdzie do dyspozycji uczestni-
ków są: świetlica, stołówka, sale wypoczynkowe, sala rehabilitacyjna, łazienki  
z prysznicami oraz piękny duży ogród z ławeczkami, gdzie można wypoczy-
wać wśród zieleni z dala od zgiełku wielkomiejskiej ulicy. Oferta placówki jest 
bardzo bogata i urozmaicona, dostosowana do zainteresowań i potrzeb osób 
starszych, każdy może znaleźć tu coś dla siebie. Dzienny Dom działa od po-
niedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00. Seniorzy rozpoczynają dzień śnia-
daniem, uczestniczą w zajęciach, a po obiedzie wracają do swoich domów. 
Nad dobrym samopoczuciem uczestników czuwa zespół doświadczonych 
pracowników (m.in. psycholog, terapeuta zajęciowy, pracownik socjalny,  
fizjoterapeuta).

Placówka oferuje seniorom :
• trzy posiłki dziennie (śniadanie, II śniadanie i obiad)
• konsultacje psychologiczne, zajęcia psychoedukacyjne, trening pamięci

• gimnastykę usprawniającą i fizykoterapię, zajęcia tai chi
• spotkania okolicznościowe i integracyjne 
• wyjścia kulturalne (np. do kina, teatru, muzeum itp.)
• wycieczki
• imprezy taneczne
• zajęcia rozwijające zdolności (np. warsztaty plastyczne, muzyczne, teatralne, 

spotkania z poezją, gry stolikowe)
• wykłady i prelekcje z różnych dziedzin.

Serdecznie zapraszamy saskokępskich (i nie tylko) seniorów do skorzysta-
nia z oferty Domu. Osoby zainteresowane niezbędne informacje uzyskają 
pod numerem telefonu 22 514 63 30.

Edyta Chomaniuk

foto. Zarząd Oczyszczania Miasta

foto. Maria Jarco

foto. Zarząd Oczyszczania Miasta
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W maju Rada Dzielnicy 
obradowała na dwóch 
sesjach. Na pierwszej  
z nich dużo czasu poświę-
cono dwóm punktom 
wprowadzonym do po-
rządku obrad na wniosek 
Klubu Radnych PO: in-

formacji na temat modernizacji Parku Polińskie-
go oraz na temat mającego odbyć się na terenie  
Stadionu Narodowego festiwalu fajerwerków.

W tym roku Praga-Południe otrzyma pierwszą 
transzę środków w ramach programu rewitalizacji 
realizowanego przez warszawski ratusz.

Na terenie naszej dzielnicy w pierwszej kolej-
ności zmodernizowane zostaną budynki przy 
ulicy Dobrowoja 6, Grochowskiej 250, Kamion-
kowskiej 54, Kobielskiej 86 oraz Kobielskiej 91.  

W ramach przeznaczonej na realizację zadania 
kwoty 1,7 mln złotych wykonana zostanie doku-
mentacja projektowa, elewacja ścian, wymiana 
instalacji wodno-kanalizacyjnej i c.o., wymiana  
stolarki okiennej i drzwiowej. Dodatkowo za 
kwotę 2 mln złotych ocieplone zostaną budynki 
przy ul. Kamionkowskiej 21, 39 i przy al. J. Wa-
szyngtona 42 a. 

Na drugiej sesji Rady Dzielnicy najważniejszym 
omawianym tematem był punkt dotyczący zmian 
budżetowych. Kwota 60 tys. złotych została prze-
znaczona na realizację zadań z zakresu działalno-
ści kulturalnej, które będą zlecone do realizacji 
stowarzyszeniom, fundacjom i innym jednost-
kom. Dodatkowo 22 tys. skierowano na II otwar-
ty konkurs ofert w zakresie wspierania i upo-
wszechniania kultury fizycznej, w tym szkolenia
i współzawodnictwa dzieci i młodzieży. Pomimo 

iż kwota nie jest wygórowana, to jednak warto, 
aby organizacje działające na terenie naszej dziel-
nicy aplikowały o fundusze w ramach konkursu.  
Radni podjęli również uchwałę w sprawie mo-
dernizacji przedszkola przy ulicy Dąbrówki 20. 
Za kwotę 400 tys. złotych w tym roku zostanie 
zmodernizowane poddasze w tym przedszkolu. 
Spowoduje to zwiększenie puli miejsc w przed-
szkolach na terenie Pragi-Południe. 

Warto podkreślić, iż rozstrzygane są kolejne 
przetargi na projekty, które mieszkańcy wybrali 
w procesie budżetu partycypacyjnego. Wiemy już 
o rozstrzygnięciu m.in.: projektu budowy ścieżki 
rowerowej wzdłuż ul. Łukowskiej na odcinku od 
ul. Rodziewiczówny do Zamienieckiej, wybudowa-
nia siłowni pod chmurką w Parku Leśnika czy bu-
dowy chodnika na przy ul. Bora-Komorowskiego.

Karol Kowalczyk
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Z prac Rady Dzielnicy

Nowa przychodnia na Pradze-Południe?
Na Gocławku, Witolinie i w okolicach placu 

Szembeka brak jest nowoczesnej przychodni lekar-
skiej prowadzonej przez SZPZLO Warszawa Praga- 
Południe. W ostatnich latach wyremontowane zo-
stały prawie wszystkie obiekty na terenie naszej 
dzielnicy. Generalny remont przeszła „Higiena”,  
w dużej części odnowiono przychodnie przy  

ul. Abrahama i Kickiego, a budynek przy ul. Saskiej jest w trakcie remontu.
Jednak przychodnia przy ul. Zamienieckiej funkcjonująca w starym, jeszcze 

przedwojennym budynku mieszkalnym od dawna nie spełnia podstawowych 
standardów określonych przez NFZ. Nie jest przystosowana dla osób starszych  
i niepełnosprawnych. Jej przebudowa musiałaby pochłonąć wiele milionów 
złotych i byłaby droższa od budowy nowego obiektu. Dlatego od wielu lat radni  
i władze naszej dzielnicy zabiegali o budowę nowej przychodni lekarskiej  
w tym rejonie. I jest światełko w tunelu! 

Po przeprowadzonych, m.in. przeze mnie jako przewodniczącego Rady 
Społecznej SZPZLO Warszawa Praga-Południe, w ubiegłym roku rozmowach 

wstępnie udało się zarezerwować z funduszy europej-
skich środki na realizację nowego obiektu mającego 
spełniać funkcje ochrony zdrowia i opieki społecznej 

dla mieszkańców Grochowa i Gocławka. 
W minionym miesiącu zapadła decyzja o przeznaczeniu na ten cel działki 

należącej do miasta, a znajdującej się na Gocławku przy ul. Styrskiej. Teraz po-
mysł budowy nowej przychodni lekarskiej dla mieszkańców naszej dzielnicy 
wydaje się być coraz bliższy realizacji.

Młodzież wybiera Warszawę!
27 maja na Stadionie Narodowym został rozegrany Finał Ligi Europy, 

w którym FC Dnipro Dniepropietrowsk zmierzył się z Sevilla FC. Ponad  
50 000 kibiców z Ukrainy, Hiszpanii i z całej Europy na kilka godzin opano-
wało warszawskie ulice. 

Niestety po spaleniu mostu Łazienkowskiego zamknięcie nawet na krót-
ki czas kolejnego mostu na przemarsz kibiców powoduje duże utrudnienia  
w ruchu, co niestety odczuwają mieszkańcy naszego miasta.

Jednak organizacja takich imprez, o zasięgu nie tylko europejskim, pozwa-
la promować Warszawę na świecie. EURO 2012, Światowy Szczyt Klimatyczny 
czy zapowiedziany szczyt NATO to wydarzenia, dzięki którym do naszej stolicy 
przyjeżdża coraz więcej turystów, szczególnie ludzi młodych.

Dlatego nie bez przyczyny w opublikowanej ankiecie zorganizowanej 
przez organizację YouthfulCities, w głosowaniu ponad 10 000 młodych ludzi 
z całego świata, Warszawa uplasowała się na 15 miejscu na świecie, a pią-
tym w Europie po Londynie, Berlinie, Paryżu i Amsterdamie, jako najlepsze  
miasto do życia dla młodych ludzi.

Paweł Lech
Radny Warszawy z Pragi-Południe

Co słychać na Pradze-Południe
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Projekt przeszedł weryfikację. Co dalej?
W dalszym ciągu trwa etap weryfikacji szczegółowej Budżetu Partycypacyj-

nego 2016.
Do czasu zamknięcia numeru „Wiadomości Sąsiedzkich” nie zakończył się 

jeszcze etap weryfikacji szczegółowej II edycji Budżetu Partycypacyjnego 2016.
To jeden z trudniejszych etapów, wymagający dokładnej analizy, dokonania 
poprawek projektów pod względem realności kosztorysów, ogólnodostępno-
ści, a przede wszystkim możliwości zrealizowania w wymaganym czasie – do 
końca 2016 roku. 

Jeśli projekt przejdzie pozytywnie weryfikację, rozpocznie się czas na jego
promocję. To, ile osób się o nim dowie, zależy od projektodawcy i jego zwo-
lenników. Można zorganizować akcję informacyjną w swojej okolicy, zachęcić 
znajomych do głosowania, można nakręcić film promocyjny, utworzyć na por-
talu społecznościowym fanpage projektu, wziąć udział w wydarzeniach dziel-
nicowych, gdzie będzie możliwość zaprezentowania projektu.

Od 16 czerwca rozpoczyna się głosowanie, a od 3 czerwca na stronie www.
twojbudzet.um.warszawa.pl można zapoznać się z projektami po dokonanej 
weryfikacji szczegółowej.

Anna Oleksiak
Członek Zespołu ds. Budżetu Partycypacyjnego 2016

Dzielnicy Praga-Południe
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Upragniona wiosna wkroczyła do miasta wielkimi krokami. Po dłu-
gim wyczekiwaniu ujrzałem wreszcie moje miasto skąpane w słońcu. 
Już wiedziałem, co będę robił w nadchodzący weekend. Oczyściłem mój 
rower, napompowałem koła, sprawdziłem hamulce i postanowiłem wy-
ruszyć w plener.

Nie jestem zwolennikiem jazdy rowerem po mieście, przepychania się 
wśród przechodniów, jeżdżenia w ciągłym zgiełku. Fascynuje mnie jazda 
wśród natury, lasów, blisko przyrody i ptaków. Na szczęście moje wojewódz-
two mazowieckie jest w stanie zapewnić mi wszystkie te dobroci.

W sobotę wybrałem się z wujkiem Maćkiem, niezwykłym podróżnikiem, 
na wyprawę rowerową do Mazowieckiego Parku Krajobrazowego. Start po-
dróży był w Starej Miłośnie. Następnie lasami dojechaliśmy do bagien. Naj-
większe wrażenie zrobiły na mnie brzozy wyrastające z tych mokradeł. 

Tam zrobiliśmy chwilę przerwy na zdjęcia i posiłek. Następnym punktem 
naszej wyprawy była polana z pozostałościami bunkra z okresu II wojny świa-
towej. Odwiedziliśmy również „Górę Lotnika” w Michalinie. Nazwa tego miej-
sca pochodzi z czasów II wojny światowej. Tu rozbił się samolot „Liberator”  
KG 939 „A-Able” z 31 Dywizjonu Bombowego Sił Powietrznych Południowej 
Afryki (SAAF), który wziął udział w akcji niesienia pomocy Powstaniu War-
szawskiemu pod kryptonimem „Warsaw Concerto”. Leciał z Włoch, żeby do-
starczyć powstańcom broń, lekarstwa, amunicję i żywność. Nad Warszawą 
maszyna dostała się pod silny ostrzał niemieckiej artylerii przeciwlotniczej. 
Pomimo to załoga dokonała zrzutu. Następnie palący się samolot został skie-
rowany przez dowódcę kapitana Van Eyssena w kierunku linii sowieckich. 
Stopniowo tracił jednak wysokość oraz sterowność. Rozbił się w lesie w Mi-
chalinie w nocy z 14 na 15 sierpnia 1944 roku. W katastrofie zginęło trzech
lotników, porucznik Hamilton oraz sierżanci Mayes i Hudson. 

Warszawa rowerowo

Następnie dojechaliśmy do miejscowości Góraszka, gdzie obejrzeliś- 
my lotnisko. Zmęczeni, ale bardzo zadowoleni udaliśmy się w drogę 
powrotną.

Było to dla mnie fantastyczne przeżycie. Polecam wszystkim takie 
spędzanie czasu z kilku istotnych powodów. Województwo mazowiec-
kie jest przepiękne krajobrazowo i bogate historycznie. Warto poznać 
region, w którym się mieszka i być mile zaskoczonym.

W ostatnich czasach dotarły informacje o bardzo dużym stężeniu 
substancji toksycznych w powietrzu. Taka wyprawa do lasu to ogromny 
zastrzyk świeżego powietrza dla naszych płuc.

Harcerz 296 WWDH „Wir”
Bartłomiej Formański
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Tak radośnie jeszcze nie było! Na przełomie 
maja i czerwca mieszkańcy Warszawy celebrowali 
wspólnie spędzany czas na podwórkach, osiedlach 
i okolicznych skwerkach. W akcji VI Warszawski 
Dzień Sąsiada wzięło udział ponad 70 aktywnych 
warszawskich sąsiedztw! 

Sąsiedzkie pikniki, wspólne biesiadowanie przy 
„składkowo” zastawionych stołach, a także gry  
i zabawy angażujące zarówno dzieci, jak i najstar-
szych mieszkańców w okolicy. Ponadto wspólne 
sprzątanie osiedla, tworzenie sąsiedzkiej rabatki 
oraz okazja do dyskusji o sprawach najistotniej-
szych dla mieszkańców. A przede wszystkim 
– możliwość poznania własnych sąsiadów i na-
wiązania z nimi życzliwej relacji na co dzień. Efekty 
Warszawskiego Dnia Sąsiada zauważalne są już 
następnego dnia, podczas spotkania na ulicy,  
w lokalnym sklepie spożywczym lub po prostu  

na klatce schodowej. Jest to usłyszane „Dzień do-
bry”, ale niezwyczajne, bo z uśmiechem.

Inicjatywy sąsiedzkie są doskonałym dowodem 
na to, że o sukcesie wydarzenia nie świadczy wy-
łącznie liczba uczestników ani organizacyjny roz-
mach, lecz miła, radosna atmosfera kameralnego 
spotkania. W tym roku nie przeszkodziła nawet 
dość figlarna pogoda. O nastrój każdego poje-
dynczego wydarzenia zadbali wszyscy sąsiedzi –  
a wśród organizatorów nie zabrakło nieformal-
nych grup sąsiedzkich, przedstawicieli organizacji 
pozarządowych i innych lokalnych instytucji. 
Serdecznie zapraszamy do śledzenia ruchu  
inicjatyw sąsiedzkich na stronie www.inic-
jatywysasiedzkie.pl. 

Aleksandra Wolczyk
Koordynatorka Warszawskiego Dnia Sąsiada

Cała Warszawa świętuje Dzień Sąsiada!

25 maja o godzinie 11.00 w budynku Urzędu 
Dzielnicy Praga-Południe publicznie otwarto ofer-
ty na wynajem nieruchomości, w której do jesieni 
ubiegłego roku działał pub „Pod Pstrągiem”.

Złożono piętnaście ofert. Regulamin tego kon-
kursu zakłada, że wygrywa oferent, który zapro-
ponuje najwyższą stawkę czynszu netto za wyna-
jem. Oczywiście pod warunkiem, że oferta spełni 

wszystkie warunki przewidziane regulaminem. 
Najwyższą kwotę za wynajem nieruchomości bę-
dącej przedmiotem konkursu zaoferował in Qesto 
Sp. Z o.o. - 211 zł 88 gr za metr kwadratowy.  

Należy podkreślić, że publiczne otwarcie ofert 
nie jest równoznaczne z ostatecznym rozstrzy-
gnięciem tego konkursu. Procedura przewiduje 
sprawdzenie m.in. podpisów, umocowania osób 

podpisujących ofertę itp. Następnie Komisja reko-
menduje taką ofertę burmistrzowi dzielnicy, który 
podejmuje ostateczną decyzję. Decyzja pozytyw-
na dla zarekomendowanej oferty skutkuje pod-
pisaniem umowy. O szczegółach konkursu i osta-
tecznych wynikach Komisja poinformuje w komu-
nikacie, który zostanie opublikowany na stronach 
internetowych Urzędu Dzielnicy Praga-Południe.

Informacja prasowa 
Urząd Dzielnicy Praga-Południe

Otwarte oferty na „Pstrąga”
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tel.: 505 283 785, e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, www.ulicamotylkowa.pl

ul. Motylkowa 11, Warszawa-Międzylesie

Dostępne mieszkania
(stan deweloperski):

97 m2 – 565 tys. PLN
Ostatnie 2 mieszkania

Rezerwując już dziś, możesz dostać 5% rabatu

WAKACJE NA 

Na skraju lasu, w pobliżu jeziora, duży teren – 14 ha 
z dobrym dojazdem. Wspaniała baza wypadowa 
na wycieczki rowerowe, kajakowe 
i piesze. Wymarzone miejsce na 
spokojny i cichy wypoczynek.

W NOWO WYBUDOWANYM 
GOSPODARSTWIE AGROTURYSTYCZNYM

www.dom-kaszubski.pl

O więcej informacji prosimy 
dowiadywać się 
telefonicznie lub mailem:   marcin@dom-kaszubski.pl

601 314 822  (wieczorem)

reklama

W piątkowe słoneczne popołudnie miała miej-
sce nostalgiczna uroczystość odsłonięcia tablicy 
pamiątkowej na ścianie budynku przy ul. Paryskiej 
25, w którym w latach 1945-1964 miało siedzibę 
nasze Liceum. W uroczystości wziął udział bur-
mistrz Pragi-Południe Jarosław Karcz, obecna dy-
rektor IV Liceum Ogólnokształcącego im. Adama 
Mickiewicza Marzenna Zaworska, emerytowani 
nauczyciele, przedstawiciele najstarszych wycho-
wanków z lat 1948-1964, a także przedstawiciele 
organizacji i stowarzyszeń saskokępskich.

W latach 1945-1964 dyrektorami Liceum 
byli kolejno: Jan Wysocki (1945), Michał Dadlez  
(1945-1949), Henryka Świerżewska (1949-1951) 

i Adam Zieliński (1951-1964). A maturę w tym 
budynku zdawało wielu słynnych wychowan-
ków, wśród nich m.in. ks. bp Kazimierz Romaniuk 
(1946), aktor Jan Kobuszewski (1951 – obecny na 
uroczystości), reżyserzy: Jerzy Skolimowski (1953) 
i Ryszard Bugajski (1962), olimpijczyk Janusz Kur-
czab (1954), redaktor Andrzej Drawicz (1950),  
politolog Stanisław Gebethner (1952), Kornel  
Morawiecki (1958) - lider Solidarności Walczącej.

To prof. Świerżewska i prof. Wysocki byli tymi, 
którzy w 1945 r. reaktywowali Gimnazjum i Liceum 
najpierw w willi przy ul. Wąchockiej, a następnie 
w budynku przy ul. Paryskiej 25. W 1957 r. obcho-
dzono tam uroczyście 50-lecie pracy pedagogicz-
nej prof. Jana Wysockiego, a w 1959 r. reaktywo-
wano Stowarzyszenie Wychowanków. Ten 19-letni 
epizod w trudnych czasach powojennych wpisuje 
się w bogatą historię naszej szko-
ły, której początki sięgają 1897 r.,  
i dlatego wymagał odpowiedniego 
upamiętnienia.

Tablicę odsłonił Jan Kobuszewski. 
Andrzej Niemierko, prezes Stowa-
rzyszenia Wychowanków Gimna-
zjum i Liceum, przedstawił zebra-
nym historię szkoły przy ul. Pary-
skiej 25. Wspomnieniom nie było 
końca. Starsi panowie, chichocząc, 
wspominali pyszne kanapki, które 

robiła żona woźnego, Olimp na boisku, do które-
go nie każdy miał wstęp, czy Horpynę – surową 
nauczycielkę języka francuskiego. Słuchając tych 
wspomnień, można było mieć wrażenie, że szkol-
ne lata spędzone w budynku przy ul. Paryskiej 25 
nie mijały w czasach największego komunistycz-
nego terroru. Następnie wszyscy zebrani zostali 
zaproszeni do środka, aby obejrzeć wystawę pa-
miątkowych fotografii.

Tablicę ufundowało Stowarzyszenie Wycho-
wanków Gimnazjum i Liceum im. Adama Mickie-
wicza w Warszawie.

Matylda Orłowska-Pachnik

Nostalgiczna uroczystość na Paryskiej
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30 sierpnia wystartuje druga edycja BMW Półmaratonu Praskiego. Blisko 
osiem tysięcy biegaczy będzie mogło zmierzyć się na nowej, interesującej tra-
sie, wiodącej w całości po prawej stronie Wisły. Pierwszy raz impreza tej rangi nie 
ominie Gocławia, co w opinii medalisty olimpijskiego Krzysztofa Kosedowskiego 
jest wielką szansą dla promocji dzielnicy.

Start odbędzie się na al. Zielenieckiej, z której uczestnicy półmaratonu skieru-
ją się na ul. Francuską i Zwycięzców. Dalej trasa poprowadzi znanymi arteriami 
Gocławia (m.in. ulicami gen. Abrahama i gen. Fieldorfa). Następnie czeka pętla 
na Wale Miedzeszyńskim oraz długa i szybka prosta do Wybrzeża Szczecińskie-
go. Ostatnie kilometry to klimaty prawdziwej warszawskiej Pragi, czyli m.in. ulice 
Targowa i Zamoyskiego. Stąd już blisko do mety, zlokalizowanej w Parku Skary-
szewskim.

W opinii wybitnego boksera Krzysztofa Kosedowskiego, impreza jest wielką 
szansą dla Gocławia.

„Lepszej promocji nie można sobie wyobrazić. Gocław, w którym mieszkam 
przeszło 30 lat, był do tej pory omijany przez imprezy tej rangi. Wreszcie w tym 
roku kilka tysięcy osób będzie miało okazję  zobaczyć uroki naszej dzielnicy” 
– powiedział brązowy medalista igrzysk olimpijskich w Moskwie.

Jak dodał bokserski wicemistrz Europy z 1981 r., mimo że jedynie trzy z 21 kilo-
metrów trasy wiodą przez Gocław, to i tak biegacze zobaczą piękną, nowoczesną 
część stolicy.

„Gdy się tu wprowadzałem to nie było Las Vegas. Nie ma co ukrywać, że pod 
koniec lat 80. Gocław to była sypialnia i to dość smutna. Teraz to piękne osie-
dle, wypełnione zielenią, z cudownym jeziorem Balaton. A do tego mieszkają 
tu piękne kobiety, które na pewno przyjdą kibicować” – opisał mieszkaniec  
ul. Złotej Wilgi.

Dodał, że nie obawia się uciążliwych utrudnień komunikacyjnych. Start pół-
maratonu zaplanowano bowiem na 8.45 rano, czyli już od godz. 10.00 Gocław 
powinien być w pełni przejezdny.

„Zawsze znajdą się maruderzy, na-
rzekający na zamknięcia ulic. Ale do tej 
pory brakowało sportu na Gocławiu,  
a impreza tej rangi odbywa się tu po raz 
pierwszy. Niech to będzie zachęta dla 
wszystkich, aby wyszli z samochodów, 
zostawili piloty od telewizorów i poru-
szali się troszeczkę. Od razu będą zdrowsi, 
ładniejsi, bo człowiek, który biega, więcej się 
uśmiecha” – uważa Krzysztof Kosedowski.

Organizatorzy BMW Półmaratonu Praskie-
go przewidują kilka stref kibica zlokalizowanych 
wzdłuż trasy, m.in. właśnie na Gocławiu. Wśród atrakcji znajdzie się również 
miasteczko usytuowane w Parku Skaryszewskim. Zacienione alejki parku po-
zwolą m.in. na przeprowadzenie komfortowej rozgrzewki przed startem.  
W trakcie biegu i po nim miasteczko w parku stanie się atrakcyjnym miejscem  
dla kibiców, a szczególnie rodzin z dziećmi.

„Wzorem tak prestiżowych wydarzeń jak BMW Berlin Marathon, którego 
uczestnicy mogą korzystać z terenów zielonych Tiergarten, postanowiliśmy 
dać podobne możliwości naszym biegaczom i wszystkim kibicom” – powiedział  
dyrektor biegu Sławomir Szczęsny.

W ubiegłym roku w premierowej edycji BMW Półmaratonu Praskiego udział 
wzięło ponad 6 tysięcy zawodników z 20 krajów. Triumfował Kenijczyk John  
Kibichiy Tanui, z czasem 1:03.51, a w gronie kobiet najszybsza była Iwona  
Lewandowska (Vectra Włocławek) – 1:13.10.

Koszt pakietu startowego, do końca lipca, to 79 zł. W jego skład wchodzi m.in. 
koszulka z najnowszej kolekcji firmy 4F – oficjalnego sponsora technicznego.

Rejestracja odbywa się przez stronę internetową: Bmwpolmaratonpraski.pl.

Anna Kalinowska

Nowa trasa BMW Półmaratonu Praskiego!

Czerwiec w PROMie Kultury Saska Kępa
Jak dobrze czasem wrócić do dobrych klasy-

ków wielkiego ekranu! Z okazji 1 czerwca zapla-
nowaliśmy wydarzenie przeznaczone dla wszyst-
kich, niezależnie od wieku: pokaz filmu „Brzdąc” 
z niezapomnianym Charliem Chaplinem! To jeden 
z najsławniejszych obrazów kina niemego, który 
opowiada wzruszającą historię między biednym 
szklarzem, Trampem (w tej roli postać chaplinow-
ska), a małym podrzutkiem, od niechęci do stwo-
rzenia pełnej zrozumienia i ciepła więzi.   

Miesiąc po Święcie Mam, czas na Dzień Ojca… 
Z tej okazji przygotowaliśmy wydarzenia związane 
z twórczością Grzegorza Stykowskiego – fotografa, 
którego blog pokazujący pięcioletni zapis sytu-
acji rodzinnych, serdecznych i intymnych, zdobył 
pierwsze miejsce w konkursie Onet Blog Roku 
2013. Jak tłumaczy sam autor: „prowadzę bloga, 
aby ocalić od zapomnienia unikalne emocje prozy 
życia, tak ważne i tak często niedoceniane, niezau-
ważane...". W związku ze świętowaniem Dnia Ojca 

zapraszamy na wernisaż fotografii „Od codzienno-
ści do wieczności” (23.06, godz. 18.00) oraz spo-
tkanie z autorem połączone z prezentacją albumu  
o tym samym tytule, zawierającyego jego prace.

Wydarzenie zostanie dodatkowo rozbudowa-
ne o dyskusję „Być Tatą tu i teraz” z udziałem Do-
roty Zawadzkiej, Konrada Kruczkowskiego, Ma-
cieja Mazurka i Grzegorza Stykowskiego (23.06,  
godz. 20.00). Laureaci konkursu Onet Blog Roku 
oraz znana psycholog dziecięca (popularna dzięki 
programowi „Superniania”) porozmawiają o kon-
dycji współczesnego ojcostwa w kontekście rodzi-
cielstwa, bliskości i porozumienia bez przemocy.

cd. na str 8
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Zwalczamy:

e-mail: biuro@stopkomarom.pl

cd. ze str 7
Czerwcowe koncerty zapowiadają się bardzo 

energetycznie, jak przystało na początek lata. 
Warto wspomnieć tu zespół Chango. Jego koncert 
odbędzie już 11 czerwca. W skład grupy wchodzi 
czterech muzyków, którzy sami siebie określają 
jako analogowych dżentelmenów. Dotychcza-
sowe doświadczenia na polu muzyki pozwoliły 
im stworzyć własny wizerunek. A w wykonaniu 
Chango chodzi o często improwizowane, instru-
mentalne połączenie funku, bluesa, jazzu i rocka. 
Zaliczyli m.in. Rawę Blues, Open’era, Woodstock, 
Montreux Jazz Festival, Memphis International 
Blues Festival i Hip - Hop Kemp. Zespół znany jest 
również ze współpracy z Mikołajem Trzaską oraz 
Markiem Kazaną.

Z kolei na deskach Teatru Kępa zagości spek-
takl Sławomira Mrożka „Na pełnym morzu”  
w reżyserii Mateusza Trembaczowskiego, czyli  

historia Małego, Grubego i Średniego, którzy  
zostali umieszczeni na tratwie. W obliczu tragicz-
nej i groteskowej sytuacji muszą podjąć słowną 
walkę o przetrwanie. Retoryka na wysokim po-
ziomie w najlepszy sposób ukazuje błyskotliwość 
dowcipu Mrożka. Przedstawienie „Na pełnym mo-
rzu” odbędzie się 12 czerwca.

Szczególne wydarzenie będzie miało miejsce 
pod koniec miesiąca, wtedy bowiem Fundacja 
Świętego Jana Jerozolimskiego obchodzi 25-lecie 
swojej działalności. Organizacja mieszcząca się 
po sąsiedzku, bo na ul. Królowej Aldony, sku-
pia swoją aktywność na pomocy najmłodszym. 
Prowadzi dwa dzienne domy: Dom Św. Mikołaja 
oraz Dom Pawła. Jednak to nie wszystko! Wokół 
Fundacji skupia się życie lokalnej społeczności 
saskokępskiej. Tradycja robienia palemek oraz 
konkurs wielkanocnych mazurków na stałe we-
szły do kalendarzy wielu rodzin, nie tylko z tej 

części miasta. W ramach święta Fundacji wystąpi 
wybitny artysta Stanisław Soyka – kompozytor, 
wokalista, pianista, skrzypek, gitarzysta oraz po-
eta. Jego utwory traktują o miłości, tęsknocie, 
spełnieniu, a także o problemach współczesnego 
świata. Debiutował w listopadzie 1978 roku, kiedy 
to wystąpił w Filharmonii Narodowej w Warszawie 
z repertuarem Raya Charlesa, Carole King oraz 
Beatlesów. W. Connover goszczący w Polsce pod-
czas festiwalu Jazz Jamboree usłyszawszy Soykę, 
powiedział: „ten facet to najlepiej strzeżony sekret 
muzyki polskiej…”. Cieszyć uszy będzie można już 
28 czerwca, w urodziny Fundacji Świętego Jana 
Jerozolimskiego, początek o godz. 20.00 (bilety-
-cegiełki: 100 zł do kupienia na miejscu w dniu 
wydarzenia).

Natalia Szelachowska
Dział promocji

PROM Kultury Saska Kępa

Wyprzedaż Garażowa 
Już po raz dziewiąty na Saskiej Kępie zostanie zorganizowana Wyprze-

daż Garażowa. 14 czerwca w godzinach 10:00 – 16:00 będziemy mogli 
buszować po stoiskach rozlokowanych na zgłoszonych do sąsiedzkiej akcji  
podwórkach. 

Wyprzedaż będzie doskonałą okazją do zakupu intrygujących przed-
miotów, książek, ubrań, czy płyt, które znudziły się już pierwotnym wła-
ścicielom. Stoiska będą rozlokowane na podwórkach, podjazdach do 
posesji, w garażach lub ogródkach. 

Izabela Gloskiewicz

VI Przegląd 
Kreatywności 

Południowopraskich  
Ognisk Pracy Pozaszkolnej –
PREZENTACJE 2015

13 czerwca 2015 w godzinach 11-14 w 
muszli koncertowej Parku im. I.J. Paderewskie-
go (Park Skaryszewski) odbędzie się VI Przegląd 
Kreatywności Południowopraskich Ognisk Pra-
cy Pozaszkolnej – PREZENTACJE 2015. Przegląd 
jest imprezą cykliczną, organizowaną już po raz 
szósty, ma na celu promocję placówek wycho-
wania pozaszkolnego naszej dzielnicy. Będzie 
miał formę rodzinnego festynu z prezentacją 
występów dzieci i młodzieży na scenie oraz 
warsztatami zajęciowymi wokół muszli koncer-
towej. Organizatorami są cztery południowo-
-praskie ogniska pracy pozaszkolnej. Impreza 
ta co rok odbywa się z inicjatywy i pod patro-
natem Burmistrza Dzielnicy Praga-Południe.

Edyta Trębicka

Na początku roku naszą dzielnicę i całą Polskę 
obiegła informacja o planowanych na Stadio-
nie Narodowym Międzynarodowych Pokazach 
Pirotechnicznych, które odbędą się w pierwszy 
weekend września br. Wieści te błyskawicznie się 
rozeszły, zwłaszcza w naszej części dzielnicy, jak  
i na Grochowie. Pojawiło się mnóstwo pytań doty-
czących organizacji imprezy. Co więcej, tak szybko 
jak informacja pojawiła się w obiegu, tak szybko 
aktywni mieszkańcy Saskiej Kępy i okolicy podjęli 
działania mające na celu zaniechanie organizacji 
tego typu imprezy. 

Pewnego rodzaju walka zostało podjęta na jed-
nym ze znanych portali społecznościowych. Profil
opatrzony nazwą „Protest przeciwko Festiwalo-
wi Fajerwerków na Narodowym” bardzo szybko 
zyskał na popularności. Z czasem została utwo-
rzona również strona na tym samym medium 
„Nie strzelajcie na Narodowym. Podpisz petycję”.  
Za jej pośrednictwem zbierano podpisy pod pe-
tycją, którą otrzymał m.in. minister sportu i tu- 
rystyki, pan Andrzej Biernat. Pomysłodawcy pety-
cji, a także osoby koordynujące akcję chcieli tym 
działaniem uzyskać odwołanie imprezy, bądź je-
śli to niemożliwie, ograniczenie jej zasięgu. Pod  

petycją przeciwko 
organizacji tego typu 
imprezy zebrano oko-
ło 4 tysiące podpisów.  

Działania zaangażowanych w sprawę osób przy-
czyniły się do modyfikacji scenariusza Międzyna-
rodowych Pokazów Pirotechnicznych. Ostatecznie 
siedmiominutowy, finałowy pokaz, który składać
się będzie z show laserowego oraz pokazu pi-
rotechnicznego, zaplanowany na północ, został 
przeniesiony na 23:30. Trzy pozostałe atrakcje 
ściśle związane z fajerwerkami są przewidziane 
odpowiednio na godziny 21:05, 21:55, 22:45. Prze-
sunięto także koncert organizowany w ramach 
imprezy z 23:20 na 21:20. Po podaniu informacji  
o modyfikacji scenariusza imprezy operator Sta-
dionu Narodowego zapowiedział także konsulta-
cje z mieszkańcami Warszawy. - Po pierwszej edy-
cji Międzynarodowych Pokazów Pirotechnicznych 
chcemy poznać opinię mieszkańców Warszawy. Li-
czymy się z ich zdaniem. Wszak Stadion Narodowy 
powstał dla obywateli. Pracujemy nad formą tych 
konsultacji. Skorzystamy z kilku kanałów dotarcia: 
mediów lokalnych, sublokalnych, naszych kanałów 
komunikacji oraz z jednego z dużych portali inter-
netowych. Od opinii mieszkańców uzależniamy 
los przyszłych edycji festiwalu – poinformował nas 
Piotr Glinkowski, Manager ds. Relacji Publicznych. 

Z całą pewnością petycja, jak i jej wydźwięk 
świadczą o sile i determinacji naszych sąsiadów, 
którzy potrafią walczyć wspólnie o ważne dla
siebie sprawy. 

Olga Łęcka

Fajerwerki jednak na stadionie

reklama
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OGŁOSZENIA DROBNE

Od 1 stycznia 2015 r. na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń 
drobnych (bez względu na ich treść):
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).
Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem  
tel.: 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

 WiadomoÊci Sàsiedzkie Saska K´pa – pismo mieszkaƒców Saskiej K´py i okolic
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

reklama

• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. Osoby  starsze PROMOCJA! Student. 533-404-404
• SPRZEDAM DOM W ZABUDOWIE  BLIŹNIACZEJ –1/2 BLIŹNIAKA, WESOŁA CENTRUM. Bardzo dobra lokalizacja,  

tel. 782 202 380
• Działkę pracowniczą 450 m2 w Wawrze odstąpię, tel. 722264478
• Okazja. Sprzedam bezpośrednio atrakcyjne mieszkanie 60 m2 na osiedlu ogrodzonym 2 piętro, duży balkon,  

lodża+garaż. Tel. 721 828 893. Nowe do zamieszkania.
• Firma sprzątająca - sprzątanie biur, mieszkań, pranie tapicerki i dywanów. Rachunki, tel. 505 28 77 81  

www.firmasprzatajaca-warszawa.pl

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

MYCIE DACHÓW

PRACE ALPINISTYCZNE

www.polinie.pl606 808 358

WYCINANIE DRZEW
DACHY

SPRZEDA˚, MONTA˚
501 14 14 40

POŻYCZKA 
NAWET DO 25 tysięcy zł

663 271 508

ZaGRAJ NA GITARZE 
przy ognisku czy na wyjeździe 

jeszcze tego lata!
Szybka i skuteczna nauka w miłej 

atmosferze, wakacyjny repertuar :) 
Tel. 695-622-848 tel.: 532 234 128

PRZYCZEPY, LAWETY
SPRZĘT SPRZĄTAJĄCY, PIORĄCY: 

KÄRCHER, GARDENA

WYPOŻYCZALNIA IWO-AGOKOMPLEKSOWE, RZETELNE USŁUGI DLA WSPÓLNOT 
MIESZKANIOWYCH I NIE TYLKO W ZAKRESIE:

SPRZĄTANIE, PRACE WYKOŃCZENIOWE, 
PIELĘGNACJA ZIELENI

tel. 5O7 097 028

Pierwszy miesiàc gratis

• KPiR, PEŁNA KSIĘGOWOŚĆ 
• ZUS, KADRY I PŁACE - REJESTRACJA SPÓŁEK DO SĄDU

USŁUGI KSIĘGOWE PEŁNY ZAKRES

Stara Mi∏osna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

RODZINNY
DOM OPIEKI

ca∏odobowa
opieka piel´gniarska
bardzo dobre warunki 
w pokojach 1- i 2-osobowych
przyst´pne warunki p∏atnoÊci
równie˝ krótkie pobyty

Fundacja United Way Polska zachęca do 
wzięcia udziału w wolontariacie na rzecz dzieci 
i młodzieży. W wolontariacie może wziąć udział 
każdy, kto chce nieść pomoc potrzebującym 
i ma trochę wolnego czasu. Wolontariat jest 
przygodą, podczas której można spotkać wielu 
ciekawych ludzi, a ofiarowana pomoc daje mnó-
stwo satysfakcji. 

Fundacja zapewnia profesjonalne szkolenia, 
konsultacje ze specjalistami, a także wystawia za-
świadczenia o wolontariacie.

Obecnie poszukiwani są wolontariusze do 
dwóch projektów:

„Młodzi zdolni warszawiacy”, czyli pomoc w 
korepetycjach młodzieży gimnazjalnej, która ak-
tualnie ma możliwość poznawania różnych cieka-
wych zawodów za sprawą trwających dni karier i 
konsultacji z doradcą zawodowym. Projekt współfi-
nansowany jest ze środków m.st. Warszawy. 

Kontakt: wolontariat@unitedway.pl, tel.: 
22 621 28 09.

„Wolontariat w szpitalu”  skierowany jest 
do osób, które oprócz korepetycji chciałyby 
zaproponować i poprowadzić zajęcia tematyc-
zne. Wolontariat będzie odbywał się z dziećmi, 
które przebywają w Instytucie Matki i Dziecka  
w Klinice Chirurgii Onkologicznej Dzieci i Mło- 
dzieży, ul. Kasprzaka 17 A w Warszawie.

Kontakt: e.swierz@unitedway.pl tel.:  
22 621 28 09

Szymon Bibułek

Wolontariusze 
poszukiwani!
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